
SANTE 233 

5.7 Effectif à temps plein des hôpitaux publics, privés et fédéraux en activité, par province, 1971 

Province ou territoire 

Jerre-Neuve 
lle-du-Prit^ce-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-

Ouest 

Canada 

Généraux' 

Nombre 

5,429 
1,158 
9,058 
8,408 

63,025 
87,866 
11,159 
9,801 

19,596 
20,724 

157 

335 

236,716 

Pour 
100 lits 
exploi­
tables 

218,4 
160.6 
187.0 
187,8 
222,2 
200,3 
191,2 
144,5 
166,9 
159,7 
115.4 

109,8 

193,2 

Généraux et 
spécialisés' 

Nombre 

6,092 
1,202 

10,090 
8,550 

79,179 
98,720 
13,336 
10,362 
22,512 
22,243 

177 

438 

272,901 

Pour 
100 lits 
exploi­
tables 

203.3 
160,1 
187.8 
186.6 
193,0 
189.9 
187,3 
140,8 
150,8 
153.7 
110,6 

99,8 

180.5 

Pour maladi 
mentales 

Nombre 

714 
342 

1,421 
1,175 

14,091 
18,894 

2,195 
1,404 
3,789 
4,109 

— 
-

48,134 

les 

Pour 
100 lits 
exploi­
tables 

100.4 
118,8 
113,0 

87,8 
101,6 
131,2 

84.7 
66,4 
90,9 
78,4 

— 
-

104,7 

Pour tuberculeux 

Nombre Pour 
100 lits 
exploi­
tables 

_ _ 
25 208.7 

433 274.6 

— — 793 158.1 
614 191.8 
135 204.5 
244 162,3 
175 532.0" 
173 128.8 

— — 
- -

2,592 188.5 

'A l'exclusion du personnel médical rémunéré. 
"Comprend le personnel affecté aux services généraux de l'Alberta School Hospifal. 

5.8 Recettes et dépenses des hôpitaux publics généraux en activité, par province, 1970 et 1971 

Année et province 
ou territoire 

1970 

Terre-Neuve 

Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

1971 

Terre-Neuve 
Ile-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 

Québec 

Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Hôpitaux 
en 
activité 

33 
8 

43 
37 

131 
186 

78 
132 
116 

88 
1 
6 

859 

33 
8 

43 
37 

128 
187 
80 

133 
116 

88 

6 

859 

Recettes 
totales 
S milliers 

34.684 
7,542 

65,674 
52,712 

500,723 
758,336 

76,072 
83,428 

141,556 
173,506 

— 1,530 

1,895,763 

39,342 
8,398 

73,702 
65,153 

566,020 
853,118 

89,329 
89,671 

158,476 
193,282 

— 1,813 

2,138,304 

Dépenses 

Rémuné­
rations 
brutes' 
% 

61,2 
66.2 
62,7 
66,3 
74,4 
69,4 
67,3 
66,7 
68,5 
73,6 

— 60,4 

70.4 

62.0 
66.1 
63.1 
67.5 
73.4 
69.1 
66,5 
66.4 
68,7 
73.9 

— 60.4 

70,1 

Fourni­
tures 
médica­
les et 
chirur­
gicales 
% 

3,4 
3,2 
3.4 
3.9 
3,2 
3.1 
3.6 
3.2 
3.0 
3.6 

— 2.2 

3.3 

3.6 
3.4 
3.7 
3.7 
3.4 
3.2 
3,6 
3.3 
3,1 
3.5 

— 3.8 

3.3 

Médi­
ca­
ments 

% 

4,6 
3.3 
3.2 
3,2 
3.2 
2,9 
3.7 
3,6 
3.2 
3,1 

— 2,5 
3,1 

4,0 
3.2 
3.1 
2.8 
3,1 
2,7 
3,5 
3,4 
3,1 
3.0 

— 3,1 
3,0 

Fourni­
tures 
et 
autres 
dépen­
ses 

30.8 
27,3 
30,7 
26,6 
19.2 
24,6 
25.3 
26,5 
25.3 
19.7 

— 34.9 
23.2 

30,3 
27,4 
30,0 
26,1 
20,2 
24,9 
26,3 
26,8 
25,1 
19.5 

— 32.7 
23.6 

Total 
S milliers 

37,191 
7,695 

66,631 
53,811 

547,044 
765,221 

76,652 
86,409 

146,983 
180,548 

— 1,750 
1,969,935 

41,920 
8,615 

74,465 
66.458 

603,357 
860,013 

89,312 
92,617 

164,240 
201,640 

— 1,997 
2,204,634 

'Rémunération du personnel médical comprise. 


