5.7 Effectif à temps plein des hôpitaux publics, privés et fédéraux en activité, par province, 1971

Province ou territoire	Généraux ^a		Generaux et specialises ¹		Pour maladies mentales		Pour tuberculeux	
	Nombre	Pour 100 lits exploi- tables	Nombre	Pour 100 lits exploi- tables	Nombre	Pour 100 lits exploi- tables	Nombre	Pour 100 lits exploi- tables
Terre-Neuve Ile-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon Territories du Nord- Ouest	5,429 1,158 9,058 8,408 8,408 63,025 87,866 11,159 9,801 19,596 20,724 157	218.4 160.6 187.0 187.8 222.2 200.3 191.2 144.5 166.9 159.7 115.4	6.092 1,202 10,090 8,550 79,179 98,720 13,336 10,362 22,512 22,243 177	203.3 160.1 187.8 186.6 193.0 189.9 187.3 140.8 153.7 110.6	714 342 1,421 1,175 14,091 18,894 2,195 1,404 3,789 4,109	100.4 118.8 113.0 87.8 101.6 131.2 84.7 66.4 90.9 78.4	25 433 793 614 135 244 175 173	208.7 274.6 158.1 191.8 204.5 162.3 532.0° 128.8
Canada	236,716	193.2	272,901	180.5	48,134	104.7	2,592	188.5

^{&#}x27;A l'exclusion du personnel médical rémunéré

5.8 Recettes et dépenses des hôpitaux publics généraux en activité, par province, 1970 et 1971

Année et province	Hôpitaux en activité	Recettes totales \$ milliers	Dépenses				
ou territoire			Rémuné- rations brutes ¹ %	Fourni- tures médica- les et chirur- gicales	Médi- ca- ments %	Fourni- tures et autres dépen- ses %	Total \$ milliers
1970							
Terre-Neuve Ile-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Quebec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon Territoires du Nord-Ouest	33 8 43 37 131 186 78 132 116 88	34,684 7,542 65,674 52,712 500,723 758,336 76,072 83,428 141,556 173,506	61.2 62.7 66.3 74.4 67.3 66.7 68.5 73.6	3.4 3.2 3.4 3.9 3.2 3.6 3.6 3.0 3.6 2.2	4.6 3.3 3.2 3.2 3.2 2.9 3.7 3.6 3.2 3.1	30.8 27.3 30.7 26.6 19.2 24.6 25.3 26.5 25.3 19.7 34.9	37,191 7,695 66,631 53,811 547,044 765,221 76,652 86,409 146,983 180,548
Canada 1971	859	1,895,763	70.4	3.3	3.1	23.2	1,969,935
Terre-Neuve Ile-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon Territoires du Nord-Ouest	33 8 43 37 128 187 80 133 116 88	39,342 8,398 73,702 65,153 566,020 853,118 89,329 89,671 158,476 193,282	62.0 66.1 63.1 67.5 73.4 69.1 66.5 66.4 68.7 73.9	3.6 3.7 3.7 3.7 3.2 3.6 3.3 3.1 3.5	4.0 3.2 3.1 2.8 3.1 2.7 3.5 3.4 3.1 3.0	30.3 27.4 30.0 26.1 20.2 24.9 26.3 26.8 25.1 19.5	41,920 8,615 74,465 66,458 603,357 860,013 89,312 92,617 164,240 201,640
Canada	859	2,138,304	70.1	3.3	3.0	23.6	2,204,634

^{&#}x27;Rémunération du personnel médical comprise.

^{*}Comprend le personnel affecté aux services généraux de l'Alberta School Hospital.